
 

VERKSTADSKLUBBENS TIDNING NR 23 2003. TISDAG 4 NOVEMBER 2003 

Metalls sjukförsäkring kommer att upphöra 
 

Metalls kongress 1997 beslutade att införa en sjukförsäkring för långtidssjukskriv-
na medlemmar, vilken trädde i kraft den 1 januari 1998.  Till och med 2002 har 
drygt 30 000 medlemmar fått ersättning från försäkringen med sammanlagt 178 
miljoner kronor. För 2003 beräknas ytterligare cirka 6 000 medlemmar få ersätt-
ning med närmare 45 miljoner kronor.  
 
Försäkringen har under senare år visat sig bli 
dyrare än beräknat, främst beroende på att an-
talet långtidssjuka varit fler. Detta har fått krafti-
ga effekter på kostnaderna för försäkringen. 
2001 genomfördes en villkorsändring som be-
gränsade ersättningstiden och ersättningsnivån. 
Trots denna förändring har kostnaden för försäk-
ringen blivit allt svårare att bära.  
 
Förbundsstyrelsen bedömning är att det idag 
inte är möjligt att behålla försäkringen, efter-
som dessa kostnader hotar att tränga undan 
facklig verksamhet. Alternativet att ytterligare 
förändra villkoren i försäkringen har bedömts 
som meningslöst. Förbundsstyrelsen har där-
för beslutat stänga försäkringen för nya ska-
dor från den 1 januari 2004. Beslutet innebär 
att medlemmar som nu har ersättning från 
sjukförsäkringen även i fortsättningen kom-
mer att få ersättning enligt det villkor som 
gällde då försäkringsfallet inträffad. 
 
Om nya sjukfall ska få rätt till ersättning från 
försäkringen beror på om medlemmen omfat-
tas av AGS och när sjukskrivningen började. 
En medlem som omfattas av AGS och som 
är arbetsoförmögen (sjukskriven) från och 
med den 6 januari 2003 kommer inte klara de 
360 dagarnas karens före den 1 januari 
2004. Denna medlem kan därmed inte få er-
sättning från Metalls sjukförsäkring.   

 
Anmälningar till Metalls sjukförsäkring har en 
preskriptionstid på tio år. Om ersättning ska 
utbetalas avgörs om arbetsoförmågen inträf-
fade före ovanstående datum. I sådana fall 
sker utbetalning enligt de villkor som skulle 
gällt om medlemmen anmält ärendet vid ak-
tuell tid.  
 
Ni som är anhöriga eller har någon annan 
kontakt med någon långtidssjukskriven infor-
mera gärna om Metalls sjukförsäkring. Den 
långtidssjuke kanske redan nu uppnår de vill-
kor som krävs för att erhålla sjukförsäkringen.    
 
Vid frågor om Metalls sjukförsäkring kontakta 
gärna verkstadsklubbens försäkringsrådgiva-
re eller Metallavdelningen, tel.nr 767 390.  

 



SAMMANSTÄLLNING AV DE ARBETSTIDER, FÖRKORT-

NINGAR OCH KOMP SOM FINNS FÖR DE OLIKA SKIFTEN 
 

På begäran från medlemmar och kontaktombud kommer här en sammanställning av 

nuvarande arbetstider och arbetstidsförkortningar enligt gällande kollektivavtal.  
 

Följande arbetstider, förutom nattarbetet finns beskrivna i vårt kollektivavtal § 6 mom 2:1 (sid 18). För 

dessa tider tillkommer den arbetstidsförkortning som avtalats fram de senaste åren, se längre ner i texten.  

 

Dagtid och tvåskiftsarbete 40 timmar/vecka 

Intermittent treskift 38 timmar/vecka 

Kontinuerligt treskift 36 timmar/vecka 

Kontinuerligt treskift med storhelgsdrift  35 timmar/vecka 

Nattarbete (efter dispens från facket) 34 timmar/vecka 

 

Verkstadsklubben och företaget är överens att ständigt dagskift ska räknas som 

dagtid avseende arbetstidsmåttet och ständigt kvällsskift räknas som tvåskift.  

 

Från 1 mars i år gäller följande arbetstidsförkortning för olika skiftarbeten, finns 

också beskrivet i kollektivavtalet § 6 mom 1:1, tiderna gäller per vecka. 

Dagtidsarbete   84 minuter   (1,4 timmar) 

Tvåskiftsarbete 192 minuter (3,2 timmar) 

Annat skiftarbete   72 minuter (1,2 timmar) 

(Som annat skiftarbete räknas treskift, ständigt nattarbete etc.) 

 

Med anledning av ovanstående ger det denna sammanställning av våra arbetstider med tillhörande 

förkortningar, komp  etc. 

 

 Arbetstid enl. 

avtal 

Förkortning 

enl. avtal 

Verklig tid  

vecka 

Komptid per 

vecka 

Dagtid 40,0 1,4 40,0 1,4 

Tvåskift 40,0 3,2 38,1 1,3 

Ständig kväll 40,0 3,2 37,2 0,4 

Eldarna 35,0 1,2 35.0 1,2 

Nattskift 34,0 1,2 34,5 1,7 

Helgskift (28 tim) 1,2 28,0 1,2 

Dagskift 40,0 1,4 39,0 0,4 

Veckoskiftet (2-skift) (33 tim) - 33,0 - 

 

Kommentar: Veckoskiftet, d.v.s. dag eller kvällsskift mot ett helgskift räknas som ett tvåskift. Vecko-

skiftet och det ordinarie tvåskiftet har en arbetstid efter arbetstidsförkortning på 36,8 timmar. Veckoskiftet 

når inte upp till denna arbetstid, därför finns det ingen återstående komptid för detta skift. Däremot ersätts 

dessa skift med ett tvåskiftstillägg på 4,89 kr/OB-timma.  

Förutom ovanstående uppgifter finns det för vissa skift ett ”skiftforms” tillägg. Detta tillägg ska lönemäs-

sigt kompensera en kortare arbetstid, tillägget finns för t.ex. eldarna, helg och veckoskiften.    

 

************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


